
 

Smaragden		
	

 

   
 

På Smaragden arbetar tre pedagoger bestående av förskollärare och 
barnskötare. Tillsammans bildar vi ett arbetslag.   

 
 

Smaragden är Skattkistans mellanavdelning vilket innebär att åldrarna på 
barnen kan variera mellan 2-4 år. 
Här leker och skapar barnen med vårt pedagogiska material.  
Vi äter lunch tillsammans vid borden följt av en liten vila, ofta med sagor 
från vårt digitala Polyglutt bibliotek, vi har ofta boksamtal efter varje bok 
för att reflektera tillsammans.   

 
Några barn på Smaragden behöver fortfarande sova en stund efter 
lunchen, andra barn ligger och lyssnar på sagorna från Polyglutt 
biblioteket. På Smaragden finns madrasser att sova/vila på samt filtar, 
behöver barnen något annat så tar vårdnadshavarna med det till 
förskolan, såsom gosedjur att sova med eller napp.  
Filtar och madrasskydd tvättas av förskolan med jämna mellanrum. Skriv 
namn på barnets tillhörigheter.  

 
Smaragden har både inomhus och utomhus aktiviteter. Vi är ute stora 
delar av dagen om vädret tillåter det. När det blir varmare framåt 
vårkanten så tar vi ut material och har mer aktiviteter utomhus.  

 
Barnen på Smaragden har ett eget veckoschema med olika lärorika och 
utvecklande aktiviteter som följer förskolans läroplan Lpfö-18.  
 



En gång i veckan går Smaragden på äventyr till skogen med vår 
Knyttegrupp enligt friluftfrämjandets koncept ”Skogsmulle i förskolan”.  
 
Vi följer barnens intresse och planerar projekt/teman utefter det. Vi på 
Smaragden gör sedan en grovplanering som vi jobbar efter. En del projekt 
varar en längre tid medan vissa varar under en månads tid. På så sätt får 
barnen vara med och påverka deras egen utbildning och vi är 
medforskande tillsammans med barnen.  
Barnen blir uppdelade i smågrupper och arbetar tillsammans med 
pedagogerna med varje projektämne. 
Barnen tilldelas specifika ansvarsuppgifter som tex. Miljöhjälte, dukvärd 
och intressepåsen. Barnen turas om en vecka i taget. 
 
Den fria leken är av stor betydelse för barnets utveckling och ett viktigt 
inslag i förskolans vardag. Att få känna eget inflytande, bli lyssnad till och 
lära sig vara ansvarskännande är betydelsefullt för barnen. 
 
Vi använder oss av pedagogisk dokumentation i verksamheten.  
Som förälder loggar du in i webbverktyget Unikum. Där kan du ta del av 
ditt barns enskilda Lärlogg och följa ditt barns utveckling på förskolan i 
ord och bild. Allt kopplat till förskolans läroplan Lpfö-18.  
 
Varje fredag skickar Smaragden ut ett veckobrev till er vårdnadshavare. 
Veckobrevet skickas genom Unikum till den e-postadress som du uppgivit. 
I Unikum kan du även ta del av Smaragdens planering och 
aktivitetsschema samt terminshjul. Vi sätter även upp dokumentation på 
förskolans väggar, inne på avdelningen eller i entrén. 
 
Barnen på Smaragden är i en ålder och utvecklingsfas där det ingår att 
börja bli medveten om hur man går på toaletten. Det är högst individuellt 
när just ditt barn börjar bli intresserat av att sluta med blöjan och börja 
gå på toalett. Så några barn på Smaragden har blöja och andra är på väg 
att sluta med blöjan, medan några barn har slutat helt med blöja. 
   Vi uppmuntrar barnen till att utvecklas i sin egen takt och barnen kan 
behöva olika mycket tid på sig. Att sitta på toaletten, öva av och 
påklädning är några av de rutinsituationer som ska övas och så 
småningom befästas.  
   Förskolans erfarenhet är att det ofta är svårare för ditt barn att hålla sig 
torrt på förskolan än i hemmiljön därför att barnet ofta är mycket 
upptaget och koncentrerat på lek med kamrater och aktiviteter på 
förskolan. Vi tror att med ett nära samarbete med er vårdnadshavare 
hittar vi de bästa lösningarna tillsammans för just ditt barn. 
 
Under vårterminen erbjuds ett utvecklingssamtal. Då berättar vi om 
verksamheten som vi erbjuder och visar bilder när ditt barn leker och lär 
här på Smaragden. 
 
Föräldramöte har vi 1 gång per år.  



 
	
Rutiner	som	vårdnadshavare	följer:	 
	
°	Läs	information	och	veckobrev	i	Unikum	
°	Uppdatera	era	kontaktuppgifter	
	°	Märk	kläder,	stövlar	och	skor	
	°	Fyll	på	extra	kläder	vid	behov	
	°	Kläder	efter	väder	
	°	Se	till	att	toalettbesök	är	avklarat	innan	lämning	
	°	Inga	leksaker,	halsband,	sjalar	eller	långa	halsdukar		
	°	Vi	rekommenderar	av	säkerhetsskäl	inga	hårspännen	
 
Fram	till	7.30	lämnar	du	som	förälder	barnet	inomhus	på	Skattkistan,	
barnen	tas	emot	på	avdelning	Rubinen.	Frukost	erbjuds	för	de	barnen	som	
kommer	vid	7.00.	
Därefter	tar	vi	emot	barnen	på	gården.	Dessa	tider	kan	variera	beroende	på	
årstid	och	väderlek	och	dagens	aktivitet.	
	
7.00	Förskolan	öppnar,	frukost.	
7.30	Vi	går	ut	på	gården	och	leker,	tiden	varierar	efter	årstid	
9.00.	Aktivitet	ute	eller	inne,	se	avdelningen	aktivitetsschema.	
11.	00	Lunch	
12.00		Vila,	barnsagor.	
13.00	Barnens	egna	val	–	lek	
14.00	Mellanmål	
15.00	tom.	hemgång:	Inne	resp.	utelek	
17.00	Förskolan	stänger	
	
Vi vill skapa de allra bästa förutsättningarna för ditt barn att utvecklas och 
ha roligt på Smaragden!  
	
Sjuk	och	friskanmälan	görs	i	första	hand	på	telefon:		
08-754	51	53	eller	073-3371399	
(telefonsvarare	finns	för	anmälan	dygnet	runt)	
	
I	andra	hand	på	mail:	avd.smaragden@gmail.com	
	

			
	

Varmt	välkommen	önskar	vi	pedagoger	på	Smaragden!	
	



	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
 
	


